
 
P o d m í n k y  k r á t k o d o b é h o  p r o n á j m u  v o z i d e l  

v souladu s § 1751 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, dále též „občanský zákoník“, popř. „OZ“ pro smluvní 
vztahy mezi pronajímatelem (společností Lorenc Logistic, s.r.o.) a nájemci – smluvními partnery pronajímatele  

   

 

I. Rozsah platnosti 
1.1 Tyto obchodní podmínky, dále též 

„OP“, upravují v souladu s § 1751 
občanského zákoníku obsah práv a 
povinností vyplývajících ze smluv-
ního vztahu mezi pronajímatelem a 
nájemci – smluvními partnery prona-
jímatele. 

1.2 Smluvní vztah mezi pronajímatelem 
a nájemcem vzniká okamžikem, 
kdy nájemce vyjádří souhlas s obsa-
hem návrhu nájemní smlouvy pro-
najímatele; návrhem na uzavření 
nájemní smlouvy ve smyslu § 1732 
občanského zákoníku je smluvní 
formulář nájemní smlouvy předlo-
žený ze strany pronajímatele, dále 
též „NS“. 

1.3 Podpisem smluvního formuláře 
podle bodu 1.2 výše vyjadřuje ná-
jemce bezvýhradný souhlas s obsa-
hem těchto obchodních podmínek. 
II. Účel krátkodobého 

pronájmu vozidla 
2.1 Účelem krátkodobého pronájmu vo-

zidla je uspokojení potřeby nájemce 
na krátkodobé užívání vozidla speci-
fikovaného v NS po dobu, kdy pro-
najímatel provádí pro nájemce 
opravu jím do opravy svěřeného vo-
zidla.  

2.2 Uzavřením NS se pronajímatel zava-
zuje přenechat nájemci vozidlo spe-
cifikované v NS k dočasnému uží-
vání a nájemce se zavazuje užívat 
svěřené vozidlo s péčí řádného hos-
podáře a hradit za dočasné užívání 
nájemné podle NS. 

2.3 Pronajímatel není povinen předat ná-
jemci vozidlo před zaplacením peně-
žité jistoty podle čl. III níže. 
III. Jistota 

3.1 Nájemce je povinen uhradit pronají-
mateli neprodleně po uzavření NS 
peněžitou jistotu k zajištění pohledá-
vek pronajímatele vůči NS vyplýva-
jících z NS. 

3.2 Výše peněžité jistoty je specifiko-
vána v NS. 

3.3. Nájemce je oprávněn požadovat při 
skončení NS vrácení jistoty, a to 
v rozsahu, v jakém nebyla jistota po-
užita způsobem podle bodu 3.4 níže. 

3.4 Pronajímatel je oprávněn započítat 
jednostranně svoje pohledávky vůči 
nájemci vyplývající z NS proti po-
hledávce nájemce na vrácení jistoty 

podle bodu 3.3. Nájemce není opráv-
něn k jednostrannému započtení 
vzájemných pohledávek.  

IV. Nájemné. Platební podmínky 

4.1 Výše nájemného za 1 kalendářní den 
užívání pronajatého vozidla je speci-
fikována v NS podle ceníku pronají-
matele.  

4.2 Peněžitá jistota k zajištění pohledá-
vek pronajímatele je splatná bezho-
tovostním převodem ve prospěch 
účtu určeného pronajímatelem, popř. 
v hotovosti. 

4.3 Dokud nájemce peněžitou jistotu ne-
uhradí, není pronajímatel povinen 
předat nájemci vozidlo k užívání. 

4.4 Vznikne-li při skončení NS nájemci 
pohledávka na vrácení nespotřebo-
vané peněžité jistoty (viz bod 3.3 
výše), je pronajímatel povinen odpo-
vídající částku nájemci vydat do 30 
dnů po skončení NS. 

V. Další práva a povinnosti  

5.1 Pronajímatel se zavazuje odevzdat 
nájemci vozidlo spolu s potřebnými 
doklady ve stavu způsobilém k pro-
vozu. 

5.2 Nájemce se zavazuje udržovat vozi-
dlo ve stavu, v jakém je převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotře-
bení. 

5.3 Nájemce se zavazuje nést v plné výši 
náklady spojené s užíváním vozidla 
ke sjednanému účelu, tj. náklady na 
pohodné hmoty, mytí vozidla, čištění 
interiéru, náklady spojené s obstará-
ním dálniční známky apod. Nájemce 
se zavazuje udržovat ve vozidle čis-
totu a pořádek. 

5.4 Nájemce není oprávněn přenechat 
vozidlo k užívání jiné osobě bez 
předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele. Pokud nájemce tuto 
povinnost poruší, je pronajímatel 
oprávněn požadovat od něj smluvní 
pokutu ve výši 50.000,-Kč. Tím není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

5.5 Nájemce je povinen pečovat o to, 
aby na dopravním prostředku ne-
vznikla škoda a upozorňovat včas 
pronajímatele na nebezpečí hrozí-
cích škod.  

5.6 Škodu způsobenou nájemcem nebo 
osobami, jimž nájemce umožnil pří-
stup k vozidlu, nese v plném rozsahu 
nájemce. 
 

5.7 Nájemce je povinen vrátit pronají-
mateli vozidlo nejpozději v poslední 
den sjednané doby nájmu, a to ve 
stavu, v jakém jej převzal. 

5.8 Pokud nájemce poruší svoji povin-
nost podle bodu 5.7 výše, je pronají-
matel oprávněn požadovat od něj 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení se spl-
něním této povinnosti. Tím není do-
tčen nárok na náhradu škody. 

VI. Ukončení nájemní smlouvy 

NS zaniká: 

- uplynutím sjednané doby krát-
kodobého pronájmu 

- písemnou dohodou smluvních 
stran 

- jednostranným odstoupením od 
NS v důsledku podstatného po-
rušení smlouvy některou ze 
smluvních stran 

- zničením pronajatého vozidla; 
tím není dotčen nárok pronají-
matele na náhradu škody. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel je oprávněn tyto ob-
chodní podmínky jednostranně mě-
nit s účinností ode dne, kdy bude 
změna písemně oznámena nájemci, 
práva a povinnosti již vzniklé ná-
jemci podle posledního znění ob-
chodních podmínek tím však zůstá-
vají nedotčena. 

2. Osobní údaje, které pronajímatel 
bude zpracovávat v souvislosti s NS, 
budou zpracovávány v plném sou-
ladu s platnou právní úpravou. Po-
drobné informace o ochraně osob-
ních údajů – viz www.lorenc-logis-
tic.cz  

Lorenc Logistic, s.r.o. 
Za Tratí 752 
339 01 Klatovy IV 
IČ: 64832660 
 


